58 Trigesimo, qui reos consortes suos occultos nō detegit in casibus, in quibus id facere debet, aut contra detegit, in quibus nō deber. Regulariter autē non deber, nisi solum in casibus expressis f., de quibus est crīmē falsae monētē g., & maleficij h., proditionis i., & heresis k. Quibus addo, quod rei, qui contrā le confessi sunt, etiam non interrogati, debent declarare socios, quos iuste credunt præteriorum non poenitere, imo paratos esse ad noua malef. cum magno damno publico, aut priuato committenda, nec per Euangelicam correctionem correctum iri: quales sunt regulari latrones, nummorum falsarij, heretici, stryges, fascinatores, & alii similes l. Quinimo confessarij eiusmodi reos monere debent, ut tales socios denuntiant, ut particulariter dixit Sotus m, quod si non fecerint, nostra sententia, ita peccant hi non admōnendo, & absoluendo, ac illi non denuntiando: absoluunt enim impoenitentes contra ius diuinum, & humanum n.

59 Trigesimoprimo peccat iudex, qui interrogat reum de seipso, vel de consortibus suis præter iuris ordinē, quia iniuste dat eam notabilis infamē proximi, dum extra potestatem suam inquirit: idem si contra omittit interrogare, cum debet secundū eundem iuris ordinem, quia præjudicat notabiliter Reipub. cuius interest delicta puniri a. Quis autem ille sit iuris ordo secundū dum quem debet, vel non debet interrogare reum de se, in p̄cedenti modo peccandi dictum est. De consortibus autem non debet interrogare nisi in casibus à iure expressis, & in illis non nominatim, an sint illi, aut illi, sed generatim, an sint aliqui, & quod doceat reū, si videt eū nescire, aut facit facultatē ei consuendi cōfessarium anteneatur, & quos reuelare: alioquin enim non auderem excusare illum à peccato mortali, prælettim si id faciat persuasus iustum esse per fas, aut nefas detegere crimina, & quocunq; modo seueri iudicis, atque executoris famam sibi comparare b, cogendo reos ad bene vel male detegendum omnes suos socios, etiam iam coram Deo emendatos, etiam si nulla fama, neque indicium sit contra illos. Et minus excusare aude-

rem

rem cum, q  
 casibus in q  
 neq; indicit  
 vt recte Sal  
 torquent re  
 quo benefi  
 logorum &  
 conuicti, qu  
 p̄sumet o  
 te, vt late d  
 60 Trigesim  
 nicatum, qu  
 dice compre  
 Imo etiam c  
 illud excusar  
 lumi est dete  
 ctum S. Bon  
 re, reducend  
 61 Trigesim  
 blica person  
 scipsum infa  
 modeste sine  
 licet alij relig  
 sine ferre pat  
 ximi contran  
 ximi alacris  
 ob id propria  
 tit S. Thomae  
 licite curant  
 inter persona  
 ret graviter b,  
 Trigesimop  
 b. de peccatis  
 pressione fa  
 reuelat occul  
 ea secreto fier  
 si denuntiat c  
 dalenter, reuelat  
 confirmamus  
 vere respoder  
 ligido intra se  
 quid dicat Ge  
 ficia confirmat  
 telligitur iura  
 61 Trigesimop  
 gat, aduertēs,  
 table damnum

rem eum, qui tormentis cogit reos ad reuelandum socios, etiam in casibus in quibus interrogare permittitur, quando nulla fama, neq; indicium, nec presumptio legitima dictat eos habere socios, ut recte Salazar & concludit. Neque eos, qui in Castella, & Italia torquent reos de suis delictis conuictos testibus, ut confiteatur, <sup>e In finit.</sup>

<sup>qua 2. C. deced.</sup>

<sup>erat.</sup>

quo beneficium appellationis amittant, contra communem Theologorum & Iurisperitorum sententiam: nisi cum adeo clare sunt conuicti, quod in conscientia tenentur confiteri, & iuste Iudex presumeret ob solam malitiam differendi iustitiam eos pernegeret, ut late descripsimus, limitando communem in hoc casu.

<sup>d In di. rep.</sup>

<sup>ea. in ger ver.</sup>

<sup>ba. concl. 6.</sup>

60 Trigesimo secundo peccat, qui peccatum sibi secreto communicatum, quod non vergit in graue damnum alterius, etiam iudice competenti præcipiente reuelat, secundum S. Thomam. <sup>e 2.2. q. 62.</sup>

<sup>art. 2.</sup>

Imo etiam quando vergit in damnum alterius, si alia via potest illud excusari: quin & quando alia via excusari non potest, id solum est detegendum, quod remedio est necessarium: nam dictum S. Bonaventuræ, qui contrarium videri potest alicui sentire, reducendum est ad predicta.

61 Trigesimo tercio peccat Episcopus, aut aliis prælatus, aut publica persona ad aliorum saluti prouidendum constituta, quæ scipsum infamant, aut se notabiliter infamantibus non resistunt, aut modeste sua famæ restitucionem non petit, secundum S. Thos. licet alij religiosi, quibus sola propriæ salutis cura est, iuste possint seni patiēter, quæ enī eos tangit, nisi caritas Dei, aut proximi contrarium requirat. Magis enim quādoque prodeit proximi acris patiētia falsè infamie, quam eius contradicatio, nec ob id propriam famam negligunt, cum eam Deo offerant, ut sensit S. Thomas a. Dixi, nisi caritas, &c. quia sicut quisquis religiosus licet curam de sua fama habere potest, & eam tueri, ita si degit inter personas ad se imitandum paratas, secus faciendo peccata.

<sup>f Q. collib. 10.</sup>

<sup>art. 13.</sup>

<sup>a Vbi sup. &</sup>

<sup>explic. Cale-</sup>

<sup>in sum. vera-</sup>

<sup>bo famam</sup>

<sup>propriam;</sup>

<sup>b Tux. gl. re-</sup>

<sup>ceptram in c.</sup>

<sup>c semel Chri-</sup>

<sup>sus, de consi-</sup>

<sup>dift. 2. per d.</sup>

<sup>e nolite, & c.</sup>

<sup>f non sunt au-</sup>

<sup>ta dienti. f1.</sup>

<sup>g q. 3.</sup>

<sup>h Arg. c. si no</sup>

<sup>i lice, 23. q. 5.</sup>

<sup>j d. Prou. 11.</sup>

<sup>k e Relatum in</sup>

<sup>ca. qui ambu-</sup>

<sup>lant, 5. q. 5. 5.</sup>

<sup>m Thos. 2.2. qu.</sup>

<sup>n 70. art. 2.</sup>

<sup>o In repet. c.</sup>

<sup>p Inter verba,</sup>

<sup>11. q. 3. cōct. 6.</sup>

<sup>q g. Henric. de</sup>

<sup>r Gandaio</sup>

<sup>s quolib. 9. in</sup>

<sup>t prin. Adria-</sup>

<sup>mus in 4. de</sup>

<sup>correc. fra-</sup>

<sup>ter pirag. Ho-</sup>

<sup>sienensis, col. 6.</sup>

<sup>h. in c. Hu-</sup>

<sup>manax aures</sup>

<sup>xx q. 5.</sup>

<sup>i Arg. ca. 1. de</sup>

<sup>fureur. li. 6.</sup>

<sup>j si procurat.</sup>

<sup>ff. de condit.</sup>

<sup>indebita.</sup>

Trigesimo quarto peccat, qui interrogatus iuridice in visitatione publicis peccatis, aut satis generaliter de peccatis, nulla expressione facta de occultis, aut iniuste facta expressione de illis, reuelat occulta, siue ipsi fuerint secreto detecta, siue ipse viderit ea secreto fieri, si non erant preparationes ad alijs nocendū, aut si denuntiat que probare non potest, iuxta illud: Qui ambulat fru-  
dulenter, reuelat amici commissum e: quod quatuor de creytis, & alijs confirmamus f. Tum quia quamvis iuret se dicturum quod fecit, vere respōdere potest se illa nescire absque perjurij meū, intel- ligendo intra se, illud ē non ita scire vt detegere teneatur g, quid dicat Genetius à Sepulueda, & Sotus, quod neruofilius po- sse confirmauit h. Tum quia qui iurat dicere quidquid scit, intelligitur iurare dicere quod licete potest, & non amplius i.

62 Trigesimo quinto peccat, qui secretum sibi commissum diuul- gag, aduertit, aut aduertere debens inde securum alterius notabilem discordiam, licet non sit expre-  
sionem.

## 454 De nono præcepto, Non concupisces, &c.

rogatus, nec promiserit secretum, et iam si erat tale, quod prima facie eius detectio non videretur nocitura, rogatus tamen eius secretum promisit, & poterat subesse aliqua ratio, ob quam illud roganti notabiliter conueniebat celari. Quamuis solum sit venialis detectio secreti, quam constat nemini notabiliter nocuitur, ut recte Caetanus & resoluit per supradicta.

¶ 2. 7. q. 70.  
art. 1.  
¶ Et in c. sa.  
Xerodos, de  
poen. dilt. 6.  
¶ d. au. 20.

## De nono præcepto: Non concupisces vxorem proximi tui.

### C A P V T X I X.

x Amari se velle amore mortali, mortale.

¶ Positis in  
cap. 16.  
**C**ontra hoc præceptum eisdem modis peccatur, quibus contra sextum: quia veroque eadem explicite, vel implicite prohibentur. Quare modis peccandi contra sextum modis solum addimus, quod peccat mortaliter, qui, vel quemque deliberate cupit, vel gaudet amari amore libidinoso mortali ab aliquo, vel alia, quamvis non sic amerit, quia consentit peccato mortali suo, vel alieno, iuxta dicta n: ubi dictum est quando voluntas, vel consensus in proprium, vel alienum peccatum, & delatione morosa sint mortales.